Car odprawił gońca królewskiego, Jana Młockiego, z odpowiedzią, że
wielkich posłów oczekuje i pokój wieczny potwierdzić gotów16. Wiszniaka przyjęto
wprawdzie z honorami, jak gdyby był posłem udzielnego monarchy17, ale Chmielnic-

9 List bojarów dumnych do senatorów litewskich i list Józefa patryarchy moskiewskiego 7/17 lipca
1648. Michałowski, Ks. Pam. Nr. 42, 43. Podobnąż odpowiedź przyniósł goniec Kisiela. Kisiel do pry-
masa 15 września 1648. Tamże Nr. 81.

10 Rpis Ossol. Nr. 189, str. 132.
11 List Jana Kazimierza do cara. Akta Jużnoj Zapad. Rossyi, III, Nr. 240.
12 Pastorius, Profligata narr. str. 113.
13 Akta Jużnoj Zapad.